Abuti. Ac. Nota, qd abuti id est, qd malè vti. Et dicitur ab, qd est cõtra, & vti quasi cõtra rõnem vti. Nota igitur, quòd abutimur multis rebus in hac vita, videlicet

Corpore,	Et primò corpore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Tempore,	Et tempore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Loco,	Et loco. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Censu, &	Et censu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Sensu.	Et sensu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,

laborandum, non sicut Porcus ab impingandum,
Non sicut vestimentum ad consumendum,
Non sicut thesaurus ad reseruandum,
Non sicut nauis ad transeundum, Sed verè oibus his
Non sicut domus ad inhabitandum, abutimur, & cor-
pus nřm contra
Non sicut tentorium ad transeundũ, Dei voluntatẽ, si-
cut Porcũ impin-
guam, sicut thesaurũ reseruamus, sicut domũ inhabitamus,
sicut castrũ pparamus, sicut tẽplũ adornamus. In Pf. Filia eo-
rũ cõpositẽ circumornatẽ, sicut similitudo tẽplũ. Iõ hĩ de car-
ne põt intelligi illud Eccl. 2.6. In filia nõ auertente, sed firma
custodia ne inuẽta occasione abutatur se. Filia aut nõ auertẽs
se est caro vel mēs vel fragilis natura, q̄ a reb. nociuis nõ se
auertit. Sup̄ ista igitur custodia firmada ne. Sabutat se. Claxã-
do se ad gulã, vel luxurię voluptatẽ. De abusu verò carnis,
in quãtũ signat p̄ctũ cõtra naturã, nõ intẽdo hic aliud dice-
re pp̄ paucitatẽ auctoritatũ vocaliũ, sed vide infra de Sodo-
ma. Itẽ alij abutunt loco, & tpe: q̄. f. cũ breue tps hui⁹ vitæ
sit nobis cõcessũ ad bona opa faciẽda, nos tñ expẽdim⁹ illud
ecõtrario i malis operib. & iniquis. Itẽ cũ De⁹ dedit nobis lo-
cũ Sactæ Ecclesiæ vel religionis p̄ suo seruitio faciẽdo & Pa-
radio acqrendo, nos tñ abutimur, q̄ nec Dei seruitiũ, sicut
debem⁹, facim⁹, nec paradisi acqrim⁹. Iõ Iob 24. dñi. Dedit ei
dñs locum pœnitentię, & ipse abutit eo in superbiam. Locum
enim pñiẽ est Ecclesia, vel religio. Sed pro certo mundani
eclesiastici & religiosi isto loco multipliciter abutunt. Vñ
dicit Hugo. 51. de claustro aĩę, q̄ 12. sunt abusiones claustri

Abuti. Ac. Nota, qd abuti id est, qd malè vti. Et dicitur ab, qd est cõtra, & vti quasi cõtra rõnem vti. Nota igitur, quòd abutimur multis rebus in hac vita, videlicet

Corpore,	Et primò corpore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Tempore,	Et tempore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Loco,	Et loco. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Censu, &	Et censu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Sensu.	Et sensu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,

laborandum, non sicut Porcus ab impingandum,
Non sicut vestimentum ad consumendum,
Non sicut thesaurus ad reseruandum,
Non sicut nauis ad transeundum, Sed verè oibus his
Non sicut domus ad inhabitandum, abutimur, & cor-
pus nřm contra
Non sicut tentorium ad transeundũ, Dei voluntatẽ, si-
cut Porcũ impin-
guam, sicut thesaurũ reseruamus, sicut domũ inhabitamus,
sicut castrũ pparamus, sicut tẽplũ adornamus. In Pf. Filia eo-
rũ cõpositẽ circumornatẽ, sicut similitudo tẽplũ. Iõ hĩ de car-
ne põt intelligi illud Eccl. 2.6. In filia nõ auertente, sed firma
custodia ne inuẽta occasione abutatur se. Filia aut nõ auertẽs
se est caro vel mēs vel fragilis natura, q̄ a reb. nociuis nõ se
auertit. Sup̄ ista igitur custodia firmada ne. Sabutat se. Claxã-
do se ad gulã, vel luxurię voluptatẽ. De abusu verò carnis,
in quãtũ signat p̄ctũ cõtra naturã, nõ intẽdo hic aliud dice-
re pp̄ paucitatẽ auctoritatũ vocaliũ, sed vide infra de Sodo-
ma. Itẽ alij abutunt loco, & tpe: q̄. f. cũ breue tps hui⁹ vitæ
sit nobis cõcessũ ad bona opa faciẽda, nos tñ expẽdim⁹ illud
ecõtrario i malis operib. & iniquis. Itẽ cũ De⁹ dedit nobis lo-
cũ Sactæ Ecclesiæ vel religionis p̄ suo seruitio faciẽdo & Pa-
radio acqrendo, nos tñ abutimur, q̄ nec Dei seruitiũ, sicut
debem⁹, facim⁹, nec paradisi acqrim⁹. Iõ Iob 24. dñi. Dedit ei
dñs locum pœnitentię, & ipse abutit eo in superbiam. Locum
enim pñiẽ est Ecclesia, vel religio. Sed pro certo mundani
eclesiastici & religiosi isto loco multipliciter abutunt. Vñ
dicit Hugo. 51. de claustro aĩę, q̄ 12. sunt abusiones claustri

Abuti. Ac. Nota, qd abuti id est, qd malè vti. Et dicitur ab, qd est cõtra, & vti quasi cõtra rõnem vti. Nota igitur, quòd abutimur multis rebus in hac vita, videlicet

Corpore,	Et primò corpore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Tempore,	Et tempore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Loco,	Et loco. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Censu, &	Et censu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Sensu.	Et sensu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,

laborandum, non sicut Porcus ab impingandum,
Non sicut vestimentum ad consumendum,
Non sicut thesaurus ad reseruandum,
Non sicut nauis ad transeundum, Sed verè oibus his
Non sicut domus ad inhabitandum, abutimur, & cor-
pus nřm contra
Non sicut tentorium ad transeundũ, Dei voluntatẽ, si-
cut Porcũ impin-
guam, sicut thesaurũ reseruamus, sicut domũ inhabitamus,
sicut castrũ pparamus, sicut tẽplũ adornamus. In Pf. Filia eo-
rũ cõpositẽ circumornatẽ, sicut similitudo tẽplũ. Iõ hĩ de car-
ne põt intelligi illud Eccl. 2.6. In filia nõ auertente, sed firma
custodia ne inuẽta occasione abutatur se. Filia aut nõ auertẽs
se est caro vel mēs vel fragilis natura, q̄ a reb. nociuis nõ se
auertit. Sup̄ ista igitur custodia firmada ne. Sabutat se. Claxã-
do se ad gulã, vel luxurię voluptatẽ. De abusu verò carnis,
in quãtũ signat p̄ctũ cõtra naturã, nõ intẽdo hic aliud dice-
re pp̄ paucitatẽ auctoritatũ vocaliũ, sed vide infra de Sodo-
ma. Itẽ alij abutunt loco, & tpe: q̄. f. cũ breue tps hui⁹ vitæ
sit nobis cõcessũ ad bona opa faciẽda, nos tñ expẽdim⁹ illud
ecõtrario i malis operib. & iniquis. Itẽ cũ De⁹ dedit nobis lo-
cũ Sactæ Ecclesiæ vel religionis p̄ suo seruitio faciẽdo & Pa-
radio acqrendo, nos tñ abutimur, q̄ nec Dei seruitiũ, sicut
debem⁹, facim⁹, nec paradisi acqrim⁹. Iõ Iob 24. dñi. Dedit ei
dñs locum pœnitentię, & ipse abutit eo in superbiam. Locum
enim pñiẽ est Ecclesia, vel religio. Sed pro certo mundani
eclesiastici & religiosi isto loco multipliciter abutunt. Vñ
dicit Hugo. 51. de claustro aĩę, q̄ 12. sunt abusiones claustri

Abuti. Ac. Nota, qd abuti id est, qd malè vti. Et dicitur ab, qd est cõtra, & vti quasi cõtra rõnem vti. Nota igitur, quòd abutimur multis rebus in hac vita, videlicet

Corpore,	Et primò corpore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Tempore,	Et tempore. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Loco,	Et loco. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Censu, &	Et censu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,
Sensu.	Et sensu. Abutor. n. dñi Papaliũ li- terarũ, qui cõtra intentionẽ Papæ eis vti- tur,

laborandum, non sicut Porcus ab impingandum,
Non sicut vestimentum ad consumendum,
Non sicut thesaurus ad reseruandum,
Non sicut nauis ad transeundum, Sed verè oibus his
Non sicut domus ad inhabitandum, abutimur, & cor-
pus nřm contra
Non sicut tentorium ad transeundũ, Dei voluntatẽ, si-
cut Porcũ impin-
guam, sicut thesaurũ reseruamus, sicut domũ inhabitamus,
sicut castrũ pparamus, sicut tẽplũ adornamus. In Pf. Filia eo-
rũ cõpositẽ circumornatẽ, sicut similitudo tẽplũ. Iõ hĩ de car-
ne põt intelligi illud Eccl. 2.6. In filia nõ auertente, sed firma
custodia ne inuẽta occasione abutatur se. Filia aut nõ auertẽs
se est caro vel mēs vel fragilis natura, q̄ a reb. nociuis nõ se
auertit. Sup̄ ista igitur custodia firmada ne. Sabutat se. Claxã-
do se ad gulã, vel luxurię voluptatẽ. De abusu verò carnis,
in quãtũ signat p̄ctũ cõtra naturã, nõ intẽdo hic aliud dice-
re pp̄ paucitatẽ auctoritatũ vocaliũ, sed vide infra de Sodo-
ma. Itẽ alij abutunt loco, & tpe: q̄. f. cũ breue tps hui⁹ vitæ
sit nobis cõcessũ ad bona opa faciẽda, nos tñ expẽdim⁹ illud
ecõtrario i malis operib. & iniquis. Itẽ cũ De⁹ dedit nobis lo-
cũ Sactæ Ecclesiæ vel religionis p̄ suo seruitio faciẽdo & Pa-
radio acqrendo, nos tñ abutimur, q̄ nec Dei seruitiũ, sicut
debem⁹, facim⁹, nec paradisi acqrim⁹. Iõ Iob 24. dñi. Dedit ei
dñs locum pœnitentię, & ipse abutit eo in superbiam. Locum
enim pñiẽ est Ecclesia, vel religio. Sed pro certo mundani
eclesiastici & religiosi isto loco multipliciter abutunt. Vñ
dicit Hugo. 51. de claustro aĩę, q̄ 12. sunt abusiones claustri

A Achab. Cum Achab fuit Rex Israel peruersissimus bene pnt per eum designari illi, qui in Israel. In Ecclia male regunt, vel etiam illi, qui in quibuscunque dignitati bus vel officijs male prae sunt. Et sic notabo, quod Achab fuit Auaritia deprauatus, Iniustitia effrenatus, Idolatria maculatus, Impatientia conturbatus, Cum Iezabele maritatus, Ictu sagittae vulneratus, Sanguis canibus suis datus, Sic isti agros & vineas vicinorum, & subditorum ad literam suis hortis & possessionibus adiungunt, Item isti effrenatur ad iniustitiam, sicut iste, qui per Iezabelem occidit Naboth, nec homicidium eius puniuit, eo qd hereditatem suam sibi vende re poluit, sicut dicitur ibidem. Quia saepe contingit, qd mali iudices multa scelera committunt, quando possessiones aliorum prohibito habere non pnt, idolatriae etiam seruiunt, sicut de isto dr 3. Reg. 16. Qui seruauit Baal, & fecit sibi Templum, & dolum: quia. sicut Idolis suis. i. suis magistris plus debito seruiunt, & eos p Dijs colunt, & de exactio nibus, quas procurant, templa & palatia ipsi construunt, & faciunt saepe tam, qd per impati entia turbant, sicut de isto legitur 3. Reg. 20. Qui cum reprehenderet a Propheta de hoc, qd impium Regem Syria non puniuerat furibundus, & audire continens venit in Samariam: quia verè isti noxios saepe dimittunt impunitos vel prece, vel precio incorrectos, & si ab aliquo Propheta. i. ab aliquo probò viro reprehenduntur, statim ad furorè & ad iracundia prouocant. Prouer. 15. Non amat pestilens eum qui se corripit. Iezabeli èt sunt maritati, quae interpretat fluxus sanguinis, & signat malas mulieres, quas tales diligunt, quarum instinctu faciunt mala, sicut iste instinctu vxoris suae rapuit vineam Naboth, adorauit Idola &c. 3. Reg. 21. Concitauit Achab Iezabel vxor sua; & abominabilis effectus est. Isti igit finaliter sagitta suae damnationis leduntur, à canib. Infernalib. deorant. 3. Reg. 21. Si mortu? fuerit Achab B in ciuitate comedent eum canes. Si vis exponere in bono, & dic, qd Achab, qui fuit Rex Israel, qui interpretat videns Deum & reprehensus humiliatit se, ita qd scidit vestem, operauit cilicio carnè suà, ieiunauit, cubauit in sacco, & ambulauit demisso capite, sicut dr 3. Reg. 21. in fine, & interpretatur frater patris, & genuit Ioram, qui interpretatur dominus excelsus, potest significare quemlibet virum iustum: quia iste dicitur Rex, eo qd bene se & alios regat per prudentiam, & discretionem; dr Rex Israel, quia videt Deum per fidem & contemplationem; dicitur reprehensus timuisse, quia timet & praelatorum iustorum & praelatorum redargutionem; dicitur vestem scidisse, qd vestem suae temporalis possessionis scindit, & diuidit per elemosinarum dispensationem, operuit se cilicio. i. asperitate poenitentiae per delictarum abdicationem, ieiunauit, & cubauit in sacco per abstinentiae macerationem, incedit demisso capite, per humilitatem & subiectionem, & p diuini timoris conturbationem, & sic iste vocatur frater patris sui Christi, per ipsius imitationem, & generatio nem. Ioram. i. iustos dominos per iustam dignorum & bonorum promotionem. Ideo de tali Achab dicit dominus 3. Reg. 21. Nōne vidisti Achab humiliatum coram me? qui humiliatus est mei causa non inducam malum in diebus.

A Accaron. Nota, qd Accaron fuit nobilis ciuitas Philistinorum, & idèd ista potest significare mundum, Infernum, Paradisum. Signat enim mundum, qui debet horeri: quia Accaron interpretatur sterilitas: quia scilicet mundus est sterilis omni bono. Accaron. n. erat ciuitas Paganorum, & mundus est ciuitas pessimorum, qui scilicet dicuntur, Philistinij poculo ruetes: qd potu iniquitatis exhausto ipsi ruunt finaliter in Infernum. vnde Amos 1. Conuertam manum meam super Accaron, & peribunt reliquiae Philistinorum. Itè Accaron signat Infernum, qui debet timeri. Accaron. n. interpretatur sterilitas, aut eruditio tristitia, & talis est Infernus, qui scilicet est ciuitas Philistinorum, idest Demoniorum iuxta illud 4. Reg. 7. Item consulite Beelzebub Deum Accaron sterilem & inane, & ibi in tristitia erudiuntur damnati cognoscere semetipsos. Zach. 9. Dolebit nimis Accaron, quoniam confusa est spes eius. Item Accaron potest significare Paradisum, qui debet optari, qui scilicet Accaron interpretat pa-

scua gregis: quia, s. in Paradiso sunt vera pasca gregis Chff. Ezech. 34. In montibus Israel erunt pasca earum. Io dr 1. Reg. 6. Quod Philistei miserunt arcam Dei in Accaron. Philistei. n. sunt mundani tyranni, qui. s. per tribulationes, quas inferunt, mittunt arcam Dei, i. aiam sanctam in Accaron (idest) in pasca beatitudinis Paradisi. Psal. In loco pascae ibi me collocauit.

Achates. Vide infra de lapide.

Achaz. Fuit Achaz Rex Iuda iniquissimus: quia sicut dicitur tur. 4. Reg. 16. qd iste non fecit quod placitum erat domino, imò fundit sternas Baalim, altare Templi deposuit ad instar altaris Damasci, ibi nouum altare erexit. Iste igitur potest designare malum praelatum, qui in Iuda, idest in Ecclia non studet facere quod Deo placet, sed magis quod domino displicet. 1. Thessa. 2. Deo non placent, & cunctis hominibus aduerfantur. Achaz. n. interpretatur apprehendens fortitudinem: quia. sicut prece, & precio praelaturarum & diuitiarum fortitudinem apprehendunt. Isti. n. in Ecclia facies erigunt. s. in promotionibus. statuas Baalim. i. illi, qui hodie per praelatos malos quia. s. Baalim interpretatur deuoratores, qd verè nostri status Baalim, idest illi, qui per praelatos malos in Ecclia promouentur, per avaritiam, & gulam mittitur omnia deuorare. 1. Petr. 5. Tanquam Leo rugiens circuit querens quem deuoret. Isti etiam altare antiquum (idest) cultum diuinum, quem Moyses. i. anti qui patres, & discipulas regulares in Templo statuerat, deponunt, & in fauorem Regis Absurum (idest) in fauorem secularium altaris Damasci, similitudinem, idest secularium morum nouitates introducunt. Vnde 2. Paral. 28. Direpsit itaq; Achaz omnibus vasis domus Dei clausit ianuas Templi, & fecit sibi altaria &c. Isti. n. vasa domus Dei, s. thesaurum Ecclesiarum suarum quos alij obseruauerant expendunt, ianuas. i. cultum diuinum claudunt, & volut altaria noui cultus (idest) ritum morum secularium introducunt. Sed si vis adhuc potes dicere, qd Achaz potest significare virum iustum & bonum Ecclesiae praelatum. Achaz enim interpretatur conuertens apprehendens seu conuersus visio: quia. sicut conuertunt alios praedicando, conuertuntur etiam visioi coelestium contemplando. Apprehendit èt (scilicet) brauii vitae aeternae bñ viuèdo & operado, & sicut iste Achaz fuit Rex Iuda & dñs Hierusalè, & pater Regis Ezechie, qui fuit iustus, & fecit famosum horologium, sicut dr Esa. 38. Sic bonus praelatus est Rex Iuda, qui interpretatur constans, & Rex Hierusalem, qui interpretatur visio pacis, in quantum iste libenter exercet laudem & confessionem, & in quantum ipse studet seruare pacem, charitatem, & vñtionem. Generat etiam filios iustos, per bonorum promotionem, & facit horologium, quod. s. sonat in omnibus horis, per diuini officij celebrationem, & per horarum canonicarum decantationem. Esa. 7. Locutus est dñs ad Achaz &c. Patet igitur, qd Achaz potest significare in malo & in bono.

Accedere. Nota, qd generaliter loquendo multiplex est accessus. s. diuinus, humanus, diabolicus. Est igitur dico accessus diuinus, & Deus accedit ad hominem Carnem assumendo, Primò igitur Deus accedit per carnis assumptionem. Figuratus in Mundum iudicando, Moyses, de quo dicitur Exod. 20. Moyses accessit ad caliginem. Caligo enim signat carnis obumbrationem. Item iste quotidie accedit per gratia infusionem more medici. s. qui accedit ad infirmum dās electuaria, vel vnguentum. Ezech. 22. Accedit tibi bona gratia. De hoc vide infra in litera g. Item accedit per penarum, seu tribulationum illationem, sicut. s. chirurgus, qui accedit cu rasorio ad infirmum scindendum, vt eum curet. De quo Luc. 7. Accedens Iesus tetigit loculum dicens. Adolescens tibi dico surge. Tangere enim correctionem signat. Item iste accedit ad iudicij executionem Malach. 3. Accedam ad vos in iudicio. Iste est igitur accessus diuinus, vide si vis profequationes infra de aduentu. Secundò dico, qd est accessus diabolicus, quia scilicet diabolus sem per paratus est accedere. Vnde de diabolo dicitur. Matth. 4. Accedens tentator dixit Iesu. Mitte te deorsum, dic, vt lapides isti panes fiant &c. Vt noceat, Iste enim est sicut Iudas, de quo dicitur Mat. 26. qd accedens ad Iesum, ait Rabi. Vt decipiat, Primò. n. salutauit, postea confutauit. Vt deiciat, Iste

Iste potest figurari in Abimelech. Iudic. 9. &c. vide i ultimo. C. Iste igitur est accessus diabolicus. Terriò dico, qd est accessus humanus, & iste pculdubio est multiplex: quia, s. iste est Deum per gratiam, Est igitur accessus ad Deum, Scipsum per sui notitiam, qd p gram fit & dilectione, Proximum per amicitiam, & ofonè, vñ Paradisum per gloriam, & ofonè, vñ Ecclesiae gradum per iustitiam, & ofonè, vñ Peccatum per nequitiam, i piculo existit, Mundum per avaritiam, i piculo existit, Infernum per damnationem. strib. dr Mar

th. 8. Accesserunt, & suscitauerunt eū dicentes. Dñe salua nos perimus, vide infra in litera C. Item est accessus ad semetipsum, qui fit per sui notitiam & cognitionem. De quo dr in Ps. Accedet homo ad cor altum. i. ad cor profundum, & exaltabitur Deus. Item est accessus ad pximū, qui fit per dilectionem & subaentionem. Matth. 4. Accesserunt Angeli & ministrabant ei. Ministrare. n. subaentionem signat. Item est accessus ad Paradisum, qui fit per gloria affectionem, vnde debetis potest dici illud Thob. 9. Cum oēs dixissent amen, accesserunt ad conuiuium. Sed de hoc vide infra in litera E. Itè est accessus ad Ecclesiam, qui fit per iusta promotionem. Ezech. 44. Filij Israel accesserunt vt ministrèt mihi, & stabunt in conspectu meo. Sed de hoc vide bene in litera B. Item est accessus ad peccatum, qui fit per malum consensum & opationem, de quo dicitur Ezech. 1. Maligne accessistis ad eum. Item est accessus ad midum, qui fit per terrenorum amorè & ambitionem, ita qd midus uocat suos. Esa. 57. Accedite huc filij augurum semen adulterae & fornicariae: Mundus enim est Ciuitas auguraria & fornicaria. Itè est accessus ad Infernum, qui fit per dānationem. De quo dr Iudith 7. Filij Moab & Amō accesserunt ad Holofernem. i. ad Luciferum, vel Holofernes interpretat infirmans vitulum signatū: quia. s. in Inferno uitali signatū. i. diuites infirmitati subiaccunt sempiternae. Iste est igitur accessus humanus tam bonus, s. qd malus. Item dico, qd accedere idem est, qd venire, altare, qd appropinquare, & atredere. Notandum igitur, qd est quoddam accedere comendabile, & est accedere vituperabile. Dico igitur, qd accedit aliqui commendabiliter, & isti sunt boni & iusti, qd Deo voluit esse propinqui & iusti, & sibi mentaliter per charitatem uniti. Sicut. n. videmus, qd oia, qd sunt, accedit naturaliter ad Deum originale principiu, sicut fluius ad mare, lapis ad terrā, ignis ad sphera. Sic verè hō dēt accedere, cōiūgi & appropinquare ad Deum, qui est oium rerū principas principiu & origo. Nā sicut res non pnt pferre, quietari nisi quousq; ad suum originale principiu exarserit, eiq; fuerit copulata. Sic verè homo, si ppter ad Deum disungatur, non potest perfectā requiem inuenire, nec sua potest conscientia consolari quousq; per gram reuerfus fuerit, & accesserit ad eundem. Vnde Greg. 25. moral. Tot gressibus anima ad Deum accedit quot, bonis moribus mentis proficit, tot gressibus longè, quot malis cogitationibus decrefcit. Et idèd de tali morali accessu potest exponi illud Matth. 26. Accessit ad eum mulier habens alabastrum vnguenti pretiosi; In quibus uerbis ostenditur, quod tribus modis ad Deum fit accessus (videlicet)

Fluidi per Clementiam & Pietatem, Lucidi per scientiam & Claritatem, Sublimes per contemplationem, Veloces per bonam operationem, Nobiles per omnimodam perfectionem. tionè. Ad eum. Et idèd ecclesiasticis potest dici illud Nume. 16. Separauit vos Deus Israel ab omni populo & iuxit sibi, vt seruiretis ei in cultu tabernaculi, & staretis coram frequentia populi & ministraretis ei. Idcirco accedere fecit ad se. Sed heu pro dolor non sic: hodie ecclesiastici sunt secularibus peiores, & laicis in pluribus nequiores. Et idèd vñ, qd ecclesiastici stit similes Saturno, qd est quidā planeta caelo propinquissimus, & idèd communi iure debet caeli influentiam participare plenius, quàm ceteri planetae, & tamen iste est planeta Maleuolus, Et idèd in fabulis secundum Iffido. iste depingitur unus senex, tristis & tenes falcè. Tristis: quia fingit a filio suo suis se castratus, cnius uirilia proiecta in mari Venerè creauerūt. Cū falce etiā pingitur: quia ad modum falcis multū nocet retrogradiendo. Re vera (charif simi) tales sunt aliqui ecclesiastici. Isti. n. qui qd ad gradū dignitatis sunt firmamētū. i. Deo propinquissimi, quia. iuxta ipsū i Ecclia vt quia vult religioſi & clerici. Et idèd debet participare eius influentia, & se eidè pro virib. conformare. Et tñ ipsi qd; sunt ceteris nequiores: quia isti sunt Maleuoli per malitia, tardi p pigritiam, terrei p avaritiā, frigidi per iduotionem, sicci p incō passionem, nocturni per ignorantia ei adicationem, ponderosi, per negligentia immobilitate, pallidi per inuidia & odij manifestā excoitationem. Nocet èt retrogradiendo p falsam cauillationem, & per retrodictam detractionem, castrantur a filijs per bonorum Ecclesiae indebitam deaustationem p suos peiores filios & vepres: quia. s. filij & concubing talis castrant, & depauperant eos. Et idèd isti possunt depingi senes, p malorum operationem inueteratam, tristes per odium & desperationem, habentes falcem fecantem. i. rapinā, carnalis enim parentela ecclesiasticorum ipsos hodie depauperat atque castrat. Figura. Danielis 14. De filijs & concubinis sacerdotum, qui comedebant illa, quae opponebantur Bel. Vide supra de Abscondere. Isti igitur non sunt meliores, eo qd ad Deum accesserunt, per Ecclesiae dignitate, sed potius nequiores: quia sicut Saturnus est planeta mortificationis, em Marcianum & Ptholomgū. Sic verè mali ecclesiastici mortui sunt i se, per malam vitam & mortificationi aliorum per mala exempla, idèd de talibus malis accessibus dicitur Nume. 7. Quisquis accedit ad tabernaculū moritur. Isti enim sunt, qui ambiciosè se ingerunt, & qui nō vocati accedunt. Econtra verò iusti videntes periculū animae & sacramentorum Ecclesiae dignitatem, timent accedere & diuinum iudiciū solent cum reuerentia formidare. Figurati Deutero. 5. vbi dicitur. Quod filij Israel videntes montē ardentem & fumigantem timuerunt propè accedere. Mōs enim est Deus, qui per minas fumat, & punitioes ardet, quae qd bene considerat, accedere timet, & vt tutius uiuat i inferiori statu se tenet. Heb. 12. Non accessistis ad tractabilem ignē, veruntamē qd aduertit quibusdā accidit, sicut Plinio Philosopho, qui cum classe iuxta Montem Etna ardentem transiens, nimis propè Montem accessit, & idèd ignis ipsum & suos combussit. Sic verè indigni, qui ad istum ignē & ad officia ecclesiastica accedunt, combustionem aeternae damnationis incurrunt. Nume. 3. Si quis alienus administrandum accesserit, morietur. Vnde nota, qd multa genera personarū prohibētur accedere ad dominum. s. ad eucharistiae sacramētū, vel ad dignitatis ecclesiasticae gradum, videlicet. Duplices & aduatores, crudeles & flagellatores, haeretici & deceptores, polluti vitijs & pctores. Duplicibus enim dicitur Ezech. 1. Nō accesseris ad eū duplici corde. De crudelibus verò dicitur in Psal. Nō accedat ad te malū & flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. De haeticis autè dicitur Nume. 17. Ne quis accedat alienigena, & qui nō est de semine Aaron ad offerendū incensū dño. Alienigena. n. ppriè est Deo haereticus, qd est extra Ecclesiam. De immaculata autè & immundis peccatoribus dicitur Luc. 21. Ois, qd hēt maculam, nō accedet offerre hostiam domino. Maculam dico, scilicet symonia, luxuria, vel inuidia, &c. Sed nota proh

dolor, q̄ ista hodie non feruntur: quia re vera hodie ad do-
 minum, ad ecclesiastica beneficia & officia
 Accedunt { ignorantes, Dico primò, q̄ illis diebus
 { inconstantes, ad Ecclesiam, & ad Chris-
 { discordantes, sum accedunt ignorates.
 { desperantes, Isti sunt cæci, qui nihil vid-
 { detrahentes. ent. Figurati per illos, de
 quibus dicitur Matth. 21. vbi cum prius dominus dixisset de
 Ecclesia. Domus mea domus orationis vocabitur, vos autē
 fecistis illam speluncam latronum. Subditur. Accesserunt ad
 eum cæci & claudi in Templo. Item accedunt incōstantes, s.
 hoies imbecilles. Figurati in illa ancilla ostiaria. De qua Mat-
 th. 21. Accessit ad Petrum Ancilla ostiaria. Isti. n. non sunt nisi
 Ancillæ, & istud maximè potest referri ad quosdam benefi-
 ciarios, qui non sunt nisi Ancillæ in beneficiis suis: quia ha-
 bent nomen, & magistrum eorum habēt utilitatem. Item accedunt
 ad eum discordantes, figurati in illis ossibus. Ezech. 37.
 Qui accesserunt ad ossa ita vnusquisque ad iuncturam suam.
 Ebrios enim & licigiosos inuicē se considerat: & more ossū
 semper clamant. Item accedūt ad eum desperates (scilicet)
 quidam, qui non vñr aliquid sapere de futuris, sed tm̄ de præ-
 sentibus cogitantes. Figurati in Saducis, qui non credebāt,
 nec Animam, nec Angelum, nec Resurrectionem esse post
 mortem, sicut dicit Acto. 24. & Matth. 22. Accesserunt ad eum
 Saducæi. Itē accedunt ad eum detrahentes. Figurati in Pha-
 riseis, qui interpretantur diuidentes: quia detractor diuidit
 charitatem, vnde Matth. 16. Accesserunt ad eum Pharisæi, &c.
 Non sic (charissimi) nō sic. Sed accedat ad Christum boni &
 iusti. Accedat ergo ad Deum per dignitatem & promotio-
 nem (Ad eum inquit.) Idē cuiuslibet ecclesiastico dicit Deus
 illud Exo. 19. Ascende ad me in montem & esto ibi. Sed dō ac-
 cedat ad Deum per charitatem & dilectionem, quod ostendit
 cum dicit. Accessit mulier. Per accessum mulieris, quæ
 summè naturaliter afficitur ad illud, quod amat, intelligitur
 affectus amoris & dilectionis, per quem acceditur, & appro-
 pinquatur ad Deum. Nihil. n. pot̄ melius ire ad terminum q̄
 termino se vnire. Sic verè q̄ amor & charitas faciunt homi-
 nem vnire Deo & coniungi, bene dico per charitatem, & di-
 lectionem ad Deum est accessus. Videmus. n. q̄ ferrum, q̄n̄ est
 frigidum nunquam pot̄ cum alio ferro vniri, nec ad id per-
 fectè accedere, sed q̄ ferrū ignitum fuerit ad aliud ferrum
 facilliter accedit, & cum eo vnitur, cōiungitur, atq; ligatur.
 Sic verè (charissimi) homo q̄n̄ est frigidus per intentionem
 nunq̄ pot̄ Deo appropinquare, nec ad eum perfectè accede-
 re, nec cum eo se vnire: quia sicut dicit Ezech. 12. Longè est dñs
 ab impijs, sed q̄ homo ignitur, & inflammatur per incēdiū
 charitatis, tunc cum Deo cōiungitur & vnitur, & ad eum ap-
 propriat & accedit: Mulier ergo accessit. Figura. Lucæ 8. Vbi
 quædam mulier, quæ fuerat in fluxu sanguinis multis annis
 accessit ad Iesum, & tetigit simbriam vestimenti eius, & sana-
 ta est. Et dicitur ei, filia fides tua te saluam fecit, vade in pa-
 cem: sed verè (charissimi) quāuis homo multis temporibus pa-
 tiatur fluxum sanguinis, i. fluxum vitiorum, si tamen fuerit
 mulier, i. affectiuus & charitativus, & accesserit ad Christum
 per fluentem dilectionem & affectionem, tetigeritque per
 imitationem vestimentum, id est, ipsius cōuersationem, ipse
 pro certo sanabitur, fluxum vitiorum in eo siccabitur, fides
 ipsius à Deo commendabitur, & pax & requies promittetur.
 Idē dicitur in persona Dei cuiuslibet illud Gen. 27. Accede
 ad me vt tangam te. Quia re vera (charissimi) nos dēmus ac-
 cedere, per amorem & dilectionem, & ad Deū, & proximū,
 secundum q̄ charitas nos obligat vni magis q̄ alijs, figura ad
 hoc Ezech. 37. vbi dicitur. Quod Ezechiel vidit vnum cam-
 pum magnum plenum ossibus siccis. Et prophetaui (inquit)
 ossibus istis, & factus est sonus, & ecce commotus & accesserunt
 ossa ad ossa, vnumquodque ad iuncturam suam. Et vidi,
 & ecce super ea nerui & carnes ascenderunt, & extenta est
 super ea cutis, & ingressus est in ea spiritus, & vixerunt stete-
 runtq; super pedes suos, & visus est exercitus grandis valde.
 Re vera campus iste potest significare planiciem huius mun-
 di vel et Ecclesiam militantis. Ossa verò ista possunt significa-
 re multitudinem hominum huius vitæ, qui re vera naturali-
 ter sunt sicci per carentiam humoris gratiæ & deuotionis,
 & modum odium duri per indomabilitatem obstinationis.
 Sed tamen quique accidit, quod Ezechiel eis prophetizat, i.

quod aliquis prædicator, euangelizat talibus Regnum Dei.
 Et tunc verè debent accedere ossa ad ossa, id est, homo ad ho-
 minem, & etiam ad Deum per charitatem, & dilectionem
 vnumquodq; ad iuncturam suam: quia verè in corpore Eccle-
 siæ membra debent inuicem accedere per charitatem, & al-
 ter ad alterum propinquare, debet etiam quilibet collocari
 in iunctura sua, id est, in statu, officio, & beneficio suo, per pa-
 cis & concordia vnitatem. Quod est cōtra ambitiosos, qui
 in iuncturis proprijs non sunt contenti, imo nituntur semp
 accedere ad alienas metas, i. ad aliena officia: quia alijs de-
 bentur & non sibi, iuxta illud Matth. 23. Accesserunt, & te-
 nuerunt pedes Iesu, vnumquodq; ergo debet accedere ad iū-
 cturam suam, & non ad alienam, & sic si quilibet est contra
 tus loco, & statu proprio, & alijs per charitatem ligatus, tūc
 pro certo ipsi acquirunt neruos concordia & vnionis, car-
 nem fluidæ compassionis, cutem honestæ cōuersationis, spi-
 ritum diuinæ inspirationis, vitam gratiæ & deuotionis. Et
 stabunt super pedes suos, per virtutē fortitudinis, & perfe-
 ctionis. Et ideo de tali accessu, & de tali coniunctione chari-
 tatiua pot̄ exponi illud Act. 8. Accede & adiunge ad currum
 istum, sed heu proh dolor, q̄ talis accessus charitatis est ho-
 die rarus in Ecclesia: quia hodie alter ad alterū non accedit
 nisi per odium, irā, inuidiam & malignitatem, à Deo autem
 recedunt per culpā & iniquitatem, vnde Iob. 34. Quasi ex in-
 dustria recesserunt à Deo. Et maximè tales sunt mutabiles,
 & leues: quia sicut dicit Luca 8. Ad tempus credunt, & tempo-
 rentationis recedunt. Tales autē sunt falsi amici, qui opti-
 mē accedunt tempore prosperitatis, sed si aduersitas aduē-
 rit, statim recedunt. Similes locustis & muscis, quæ in æstate
 accedūt, in hyeme autē recedunt. Sic verè falsi amici, qui fal-
 sam amicitiam accedunt ad hoīem, dum status & æstas pro-
 speritatis durat, sed si hyems tribulationis & paupertatis ve-
 nerit, tunc verè ipsi ab ipso fugiunt, & recedunt, de quibus
 Iob 6. Necessarii mei recesserunt à me: Nō sic (charissimi) sed
 accedamus ad Deum & ad proximum per charitatem & di-
 lectionem. Accessit (inquit) mulier vnde. Lu. 8. dicitur. Quod
 mulier accessit, & tetigit simbriam vestimenti Iesu. Et vis
 dic de accessu charitatiuæ familiaritatis, quæ fit in deuotio-
 ne & oratione, & illud Bern. Securū accessum. habet homo
 ad dominum, &c. Tertio accedamus ad eum per pietatem
 & compassionem. Habens (inquit) alabastrum vnguenti pre-
 ciosi. Sicut enim videmus, q̄ uolēs accedere ad remotas par-
 tes, facilius & leuius accedit ibi per aquam, q̄ per terrā,
 nauigādo, quā pedītādo. Sic verè (charissimi) si nos uolumus
 accedere ad Deum & ad Paradisum, pro certo facilius & le-
 uius accedemus per aquam fluidæ pietatis (scilicet) faciendo
 elemosinas & opera misericordie q̄ vnus. Quia verè ista
 est leuior & breuior via eundi ad Deum. Et hoc ostendit cū
 dicit, vnguenti preciosi, quia re vera vntura & linitura pietatis
 facit accedere ad Deum, & etiā ad Paradisum. Figura
 ibi Lu. 7. vbi dicit. Quod mulier intravit ad Iesum penes Symo-
 nem recumbētē, & stans retro secus pedes eius cepit eos
 rigare lachrymis, capillis tergere, ore basiare, vnguento vn-
 gere, atque delinire. Talis mulier pro certo debet esse quili-
 bet Christianus, quia mulier dicitur quasi mollis aer: quia scilicet
 Christianus esse deberet aereus per conscientia puritatem,
 & mollis per amicitiam & benignitatem. Iste. n. cum vnguē-
 to dulcis & fluidæ pietatis debet accedere ad Iesum. Quo.
 Certe, quia ipse dēt venire retro & occultè & abscondere
 pedes Iesu, i. pauperes Christi, q̄ more pedum sunt inferius
 circa terrā in statu infimo & depresso. Iste (dico) debet mul-
 tipliciter adiuuare (s.) affectum compassionis emitendo,
 osculum dilectionis imprimendo, capillos & vellus exterioris
 possessionis expendendo, vnguentū dulcis pietatis & be-
 nignitatis eis misericorditer largiendo. Et tunc dicitur de
 eis illud, qd̄ de ista muliere dicitur est. Dimissa sunt ei peccata
 multa, qm̄ dilexit multum. Idē de isto vnguento pot̄ dici illud
 Exec. 16. Laui te aqua, & vnxi te oleo. Quod precipuè verū
 debet esse de personis ecclesiasticis, qui præ cæteris hoībus
 debent habere vnguentum & oleum pietatis, quod fuit figu-
 ratum in Aaron, qui in cōsecratione sua oleo ungebat &c.
 sicut supra dictum est de Aaron. Ita quod de isto accessu, qui
 fit per pietatem, potest dici illud Matth. 20. Accessit ad eum
 mater. Mater. n. nomen est pietatis. ¶ Accessit igit ad Deum
 (charissimi) p̄ pietatē & cōpassionē, p̄ charitatē & dilectio-
 nem,

nem, per dignitatem & prælationē. Nota adhuc, q̄ in scriptu-
 ra inuenitur
 Accessus beatificatiuus, Est dico accessus bea-
 Accessus iustificatiuus, tificatiuus, & iste est
 Accessus viuificatiuus, accessus, quo ani-
 Accessus damnificatiuus, ma post mortem ac-
 Accessus mortificatiuus, cedit ad Paradisum.
 Super quo nota, q̄ omnis res naturaliter accedit ad suum ter-
 minū & ad suum finem, vñ videmus, q̄ oīs res, quæ est in mo-
 tu naturaliter accedit ad quietem, quia. f. quies est terminus
 motus. Sic verè (charissimi) cor nŕum naturaliter dēt accede-
 re p̄ desiderium & affectum ad quietē gloriæ Paradisi: quia æ-
 terna gloriæ nihil est aliud, q̄ terminus & cōclusio oīum mo-
 tuū & laborū. Et istum accessum acquirit aīa beata q̄n̄ Deo
 coniungitur per beatificā visionem. Figura ad hæc Hester 4.
 vbi dicit. Qd̄ Assuerus Rex Maximus vidit Hester horatam, quæ
 stabat in atrio domus Regiæ, & placuit in oculis eius, & extē-
 dit ei virgam aureā, quæ accedens osculata est summitatem
 virgæ & dixit ei Rex. Quid dicis Hester Regina, quæ est peti-
 tio tua? Et si dimidium Regni mei petieris dabo tibi. (Charis-
 simi) per Hester reginam intelligitur aīa, quia Hester inter-
 pretatur abscondita. i. aīa, quæ in corpore absconditur & ce-
 larur. Assuerus interpretatur beatificans, iste est Deus, q̄ aīas
 beatificat post hanc vitam. Scepturum, qd̄ nihil aliud est q̄ vir-
 gā Regiā signat dignitatem & eminentiam gloriæ Paradisi.
 Quā igit (charissimi) Hester Regina. i. aīa Christiana Regi Chri-
 sto copulata per baptismum, & secretum de abscondito lati-
 bulo corporis egressa fuerit, steteritq; in atrio domus Regiæ,
 scilicet in Paradiso, tunc verè assuerus beatificans Deus Rex
 & rector totius vniuersi, statim extendit sibi virgam aureā. i.
 dignitatem æternæ beatitudinis: quia verè q̄n̄ Christus videt
 aīam paratam gratijs & virtutib; tunc verè multū placet in
 oculis eius. Et ideo extendit sibi virgam. i. dignitatem æternæ
 gloriæ, ad quā ipsa accedens delectat, ipsamq; apprehendit,
 amplectatur, & osculatur, & ad Regē Christo coram Angelis
 honoratur. Vñ Hester 15. Noli metuere, non morieris, accede
 ergo, & tange scepturum. Vbi ostenditur, qd̄ ad Deum & ad æ-
 ternā gloriam acceditur, per fiduciam & securitatem. Noli
 (inquit) timere per constantiam & stabilitatem, non morieris.
 i. non deficiet per iustitiam & seueritatem; tange (inquit)
 septrū prosequere si vis istas tres diuisiones, iste est ergo ac-
 cessus beatificans. ¶ Secundo dico, q̄ est accessus iustificans, &
 iste est accessus ad Ecclesie promotiones: quia. n. nullus dēt ac-
 cedere, nisi iustus sicut supra visum est. Corpora superiora, q̄
 soli sunt propinquiora sunt (vt cōiter) clariora, sicut patet
 de sphaera ignis & superioris partis aeris, vbi turbines, caligines
 & nebulæ non ascendunt. Ideo partes ille in claritate
 perpetua perseuerant. Sic verè (charissimi) illi, qui ad solem
 iustitiæ, & ei sunt propinqui per Ecclesiasticum gradum, de-
 bereat ceteris esse clariore, per sapientiam & sciām, & pu-
 riores per innocentiam. Et idē dicit in Ps. Accedit ad eum, & il-
 luminamini, & facies vestra non confundentur. Sed nota, q̄
 quidam sunt similes Lunæ, quæ quanto magis accedit & ap-
 propinquat ad Solem, tanto magis perdit lumen quantum
 ad nŕum visum, & quanto minus habent de luce, tanto magis
 est corrupta. Sic verè (charissimi) illi, qui appropinquant,
 & accedunt ad Solem iustitiæ Chr̄m per ecclesiasticam dig-
 nitate, illi, (dico) non sunt ceteris clariore p̄ sciām, imò
 obscuriores per ignorantia: quia verè illi, qui sunt in Eccle-
 sia, quod dolendum est, Deo propinqui lumine gr̄e & sapien-
 tiæ præ ceteris sunt priuati. Et quamuis ipsi sint obscurissi-
 mi & insufficientissimi, tū ipsi per superbia pompā, elatio-
 nē & præsumptionē præ ceteris hominibus sunt cornuti. Et
 certè melius esset talibus, q̄ ipsi essent sine bñficio, quā q̄ in-
 digni accederent ad dñm non vocari. Quia verè ex hoc in-
 currere promerentur æternæ iudiciū vltionis: quia sicut dicit
 Num. 3. Extensus, qui ad ministrandum accesserit morietur.
 Figura de Osa Rege Iuda. 2. Paralip. 26. Qui voluit vsurpare
 officium Sacerdotis, & ingressus est Templum, & adolere vo-
 luit incensum super altare thymiamatis, quāuis non esset Sa-
 cerdos, nec de genere Sacerdotum, & statim orta est lepra
 in fronte eius, & de Templo est eiecctus, & fuit leprosus to-
 to tpe vitæ suæ, habitauitq; in domo separata, regno Regi-
 nę spoliatus. Sic verè (charissimi) illi, qui nō sunt Sacerdotes,
 id est, sacra docentes, nec Sacerdotum, i. Chrii & sanctorum

filij vel imitatores, hodie accedunt ministrandū in Tēplo
 Ecclesiæ: quia. f. tales hodie promouentur & in ecclesia ad di-
 gnitates, officia, & beneficia sublimantur. Et idē tales sunt ho-
 die leprosi & corrupti & luxuriosi, & finaliter ipse iijciuntur
 de templo Ecclesiæ, & regno Paradisi priuati, & in domo
 separata in Inferno perpetuò commorantur. Sapientes sunt
 ergo, qui nō ambiunt istum accessum, vnde dicit Exo. 34. Quod
 filij Israel & Aaron videntes cornutam faciem Moysi timue-
 rūt propè accedere. Quia verè illi, qui sunt boni & iusti, &
 filij Israel, i. Deum videntes & contemplatiui, timent accede-
 re p̄ ecclesiasticas promotiones propè Moysen. i. propè Deū.
 Et quare? Certè quia ipsi bene vident, cognoscunt, & percipi-
 unt, q̄ ipse hēt cornua, i. rigorē iustitiæ & austeritatis: quia
 ipsos paratus est ledere & ferire, nisi faciant debitum suum:
 Ille est igitur accessus iustificans. ¶ Tertio dico, q̄ est accessus
 viuificans, & iste est accessus Dei ad hoīem per gram, & in spi-
 rationem bonā. Sicut. n. sol certis t̄pibus accedit ad nos, & in
 suo accessu facit oīa reuiuere, florere, & fructificare. Sic verè
 Deus q̄n̄ accedit ad hoīem peccatorē ipsum per suā gram vi-
 sitādo, ipse pro certo facit eū reuiuere per gram & virtutes,
 & flores bonarum affectionū, fructusq; bonarum operationū
 producere & proferre. Figura. Lu. c. 7. Vbi mortuus effere-
 batur vnicus filius matris suæ, & hæc vidua erat, & turba ciuī-
 tacis multa cū ea. Motus autē Iesus super ipsam accessit & teti-
 git loculum, hī aut, qui ferebant steterunt. Et ait. A dolēscēs
 tibi dico surge, & resedat, qui erat mortuus, & cepit loqui, &
 dedit illū matri suæ. Mater autē ista (charissimi) est Ecclesia, q̄
 oēs fideles portat, & infra vterū fidei concipit atque nutrit,
 q̄ re vera à multis turbis & populis, linguis, & nationibus est
 hodie circūsepta. Sed verè sepe accidit, qd̄ filius suus, i. ho-
 mo Christianus moriatur per peccatum mortale, & ad foueā
 infernalem effertur. Illi aut, q̄ effertur ipsum, tunc quatuor. f.
 Spes longæ vitæ, Sed quid verè q̄n̄; Chr̄s
 Spes futuræ pœnitentiæ, respicit huiusmodi mor-
 Complacencia delectationis, tuum peccatorem, & mo-
 Displacencia satisfactiois, tus misericordia accedit
 ad eum per suæ gratiæ inspirationem, tangit et loculum in
 quo portatur. i. statum suū vel corpus per aliquā tribulatio-
 nē & sic reuiuiscit, qui erat mortuus, per grā susceptionem
 & per cordis contritionem & conuersionem, & loqui inci-
 pit per confessionem & gratiarum actionem, & maximè q̄n̄
 sibi dicit Adolēscens surge, per monitionem & prædicationē,
 & de tali accessu pot̄ dici illud Gen. 27. Accede ad me vt tā-
 gam te, qd̄ etiam potest esse verbū prælati subditum exami-
 nare volentis. Sed vide eā super illo verbo Tangere, iste est er-
 go accessus viuificans. ¶ Quarto dico, q̄ est accessus damnifi-
 cans, & iste est ille, quo per affectionem, & auaritiam accedi-
 tur ad terrena. Papilio incautè accedens circa lumen combu-
 ritur. Sic hō dum incautè ad lumen mundanę prosperitatis
 accedit per tentationes comburit, atque perit. Figura de
 Abimelech Iudicum 9. Qui indiscretè accedens iuxta turrim
 altissimam, quæ erat in ciuitate, vt ignem rigoris & iurisdic-
 tionis ibidem possit atrēdere, & nutrire. Et ideo ad istam turrim
 per ambitionem immoderatam quandoque tam incautè ap-
 propriat & accedit, q̄ ancilla, id est, caro mittit sibi lapidem
 molarem, i. aliquam fortem, & duram tentationē, ipsumque
 per diuersa peccata mortalia dissipat, & prosterne. Idē bñ
 dicit 2. Reg. 11. Quare accessissent ad murum an ignorabatis,
 qd̄ multa desuper tela mittantur. Ille est ergo accessus dāni-
 cans. ¶ Quinto dico, q̄ est accessus mortificans. Sille, quo dia-
 bolus accedit ad tentandū, figuratus in illo Abimelech, &c.
 Abimelech enim est diabolus, qui accedit quotidie ad expu-
 gnandum turrim conscientia, & summè nititur apponere,
 & ibi ignem concupiscentiæ, iræ, auaritiæ, & luxuriæ. Et idē
 ancilla conscientia, scilicet, debet accipere molam, id est cō-
 siderare lapideam duritiam mortis, Iudiciij, & Inferni, vel
 fragmentum mole. i. fracturam corporis nostri per mortem,
 & inde ferire Abimelech diabolu in caput eius. i. in suæ ten-
 tationis principium. f. statim, q̄ cogitationem & delectatio-
 nem immittit, & sic caput & principium suum taliter frangere,
 quod contra turrim conscientia nequeat præstare; De-
 tali autem accessu dicitur Matt. 4. Accedens tentator dixit
 Diction. Berchorij. C 3 ei,

danō: quia verē ipse debet esse indifferens, & determinatus ad oēs colores & sapores, id est ad omnes personas sibi subiectas: quia. s. non debet plus accedere ad vnum, q̄ ad aliū per acceptiōnem personarum, imo in tali indifferētia equitatis & iustitię debet equaliter ei esse cura de omnibus, sicut dicit Sap. 6. Veruntamen sicut venas terrę, per quas transit. i. sicut conditiones personarū, quibus pręstet, cōditiones suas debet conuertere & mutare, ut cum salis salus, cum dulcibus dulcis, cum bonis bonus, cum malis austerus cōtinuē deat inueniri. Nō. n. debet dici affectio personarum, nec acceptio, sed sicut merita personarum pręlatas istum promouet, illum punire, cum diuersitas promotionis non procedat ex inæqualitate acceptiōnis, sed ex inæqualitate suę cōditionis. Et idē cōtra acceptatores dicitur Deut. 1. Siue cuius sit ipse, siue peregrinus, nulla erit distātia psonarum, ita paruum audieris ut magnum, nec accipietis cuiusq̄ personam: quia Dei iudicium est. Et ecce, q̄ per istas quatuor personas, quę hic exprimitur. s. Cuius, peregrinus, magnus, & parus intelligitur quatuor hominum species, quibus pręcipuē contingit per acceptiōnem psonarum, qui propter hoc sunt spāliter interdicti. Et isti sunt illi, qui hñt carnalē propinquitatem, (Cuius) verbalem duplicitatem, (peregrinus) elatā sublimitatem (Magnus) velatā humilitatem (Parus). ¶ Isti. n. sunt cōsanguinei, adulatores, diuites, hypocritę. Accipiuntur igitur quidam per propinquitatem carnalem. Cuius inquit, quia verē multi sunt, qui nec promouent, nec expediunt, nisi illos, qui sunt ciues, cōpatriotę, familiares, consanguinei & vicini. Et tales sunt similes quibusdam animalibus. q̄ dñr Gires, de quibus dicit Plin. lib. 8. c. 57. Quod socios suos multum diligunt, cōtra alios verō pugnat, & parentes suos nutriunt, atq; fouent. Re vera multi sūt hodie tales plati, principes, iudices, & magnates: quia verē in suis iudicijs & promotionibus multū sunt fauorabiles suis parētibus, socijs & vicinis, familiaribus & amicis ipsosq; in causis & litigijs suis iuste vel iniuste fouēt, & sustinent cōtra oēs, & eos multoties, quanq̄ indignos, promouent & exaltāt. Alios autē lōginquos, & remotos impugnat multipliciter, & infestāt. Istud maximē patet in malis iudicibus, & et aduocatis, qui socios suos iniuicem sustinent, alios autem non. Istud etiā est contra malos pręlatos, q̄ quādoq; nimis sunt fauorabiles parentibus, suis in præiudicium aliorū, ipsosq; sustinent in suis criminibus, contra iura. Isti igitur faciunt cōtra illud, qd̄ dicit Mat. 5. Diliges amicum tuū & odio habis inimicum tuū. Isti igitur sustinent ciues suos. Vnde Amos 4. Super vnam ciuitatem plui, super aliā nō plui, Heu (charissimi) sic nō debet esse, imo verē oīs iudex & pręlatus summus debet cauere, ut sp̄ teneat equitatem. Sicut. n. videmus Agricola spargit semen suum æqualiter quum pōt super terram, Et idē manū cū gressu cōcordat, ut equaliter seminet semen suum. Veruntū qm̄ in diuersis terris seminari bene consuevit in pingui & in bona terra magis spargere de semine q̄ in macra. Sic verē (charissimi) Agricola. i. platus vel iudex semē beneficiorum ecclesiasticorū, & aliorum bonorum debet distribuere, sicut iustitię equitatem, nō vni multum, alteri parū per acceptiōnem personarum. Et idē gressus affectiōnū suarū, cum manu operationū dēt proportionare ut iuste & equaliter faciat facta sua, quia sicut ager non est pulcher qm̄ in uno loco multum, & in alio parum de semine spargitur. Sicut nec collegium, cōuentus vel Ecclesia bene ordinatur, ubi vnus effusit, alius ebrius est, nisi forte terrę pinguedine vel macies, i. personarum sufficientia, aut insufficientia hęc requiratur: quia tunc debet erga eos inæqualiter se habere, aliās nō. Figura. Deut. 18. Vbi dicitur, qd̄ si aliquis leuita veniret ad ministrandum in Templo de aliqua longinqua ciuitate, alij, qui erant ibi prius, debent recipere & eadē ciborum portionē debent recipere sicut & ceteri. Sic verē (charissimi) si in Templo, i. in ecclesiastico collegio vel conuentu sunt aliqui extranei, vel longinqui, ipsi pro certo dēt ab alijs fraternę & charitatiuē trādari, & eadē portionem de bonis Ecclesię accipere, sicut alij, qui magis sunt platis noti, familiares & vicini. Vñ Ezec. 47. Possidebitis eā singuli quę ut frater suus, sed nō sic mali: quia verē ipsi accipiunt personas per propinquitatem carnalem (Cuius) dicit dō. s. ipsius suis carnalibus parentibus illud Ephe. 5. Fratres iam non estis hospites & aduenę, sed estis ciues sanctorum, & domestici Dei. ¶ Secundo dico. Quod alij accipiuntur per fallacitatem verbalem (Pe-

regrius,) quia. s. multi sunt, q̄ fallaces, verbosos, & duplices adulatores magis q̄ alios bonos sustinent, promouent atque fouent, Ventus enim persans aquam, facit eam esse inæqualem. Aqua enim de sui natura habet esse equalis. Et idē secundum Isido. Aqua dicitur quasi aqua. Veruntamen quando ventus stat in aqua superficie, inæqualitatem ibi generat & inducit. Sic verē (charissimi) quamuis in aqua, i. in pręlato habeat esse equalitas distributionis & dispensationis, ita q̄ ceteris paribus non debet vnum magis, q̄ alium promouere, nec ad vnam partem magis, q̄ aliam declinare. Veruntū sic est, q̄ ventus adulationis sic hodie perstat istis aquam. i. pręlatos fluxibiles atque molles, q̄ inæqualitas affectiōnis & acceptiōnis in eis generatur, quia verē multoties accidit, q̄ pręlati non promouent aliquos, nisi secundum, q̄ vel ipsi vel alijs pro ipsis flant, subulant, applaudūt, loquunt, & adulant. Et tales adulatores designantur sub nomine peregrinus. Peregrinus. n. dicitur perēgrē, qd̄ sicut Priscianum est aduerbium commune: quia scilicet contra indifferētem se habet ad oēm locum & ad omne tempus; quia competenter potest dici perēgrē venio, perēgrē sum, perēgrē vado, perēgrē ero. Tales verō sunt adulatores: quia ipsi se reddunt communes ad omne proposium, & ad omne quare, & ad omne tēpus & locum, quum est de verbali apparenia, sed verē ipsi sunt peregrini, id est, alieni: quia scilicet cor eorū alienū est ab illis, qui profertur verba sua. Esa. 29. Populus iste labijs me honorat, cor autem eorum longē est a me, & de talibus falsis peregrinis dicitur Sopho. 1. Visitabo (inquit) super oēs, qui induiti sunt veste peregrina, & visitabo super omnem, qui arroganter ingreditur super limen in die illa, quæ impleuit domum domini Dei sui iniquitate & dolo. Isti enim accipiunt, & accipiunt, quia, facciuntur ad pręlatos & accipiunt etiam beneficia sua, quæ alijs debentur. Pl. Epātū eius accipiet alter, isti igitur accipiuntur propter verbalem duplicitatem. (Peregrinus inquit) ¶ Tertio dico, qd̄ quidam accipiuntur propter elatam prosperitatem. (Magnus inquit) quia scilicet, q̄ sunt magni vel in diuitijs, vel in parentibus, vel in eminentijs, vel in honoribus, quanq̄ sint insufficientes in moribus hodie promouentur, sustinent, & cōtra iustitiam aduersus pauperes roborantur, & ab omnibus acceptantur, pauperes autem reprobantur, & refutantur: quia sicut dicit Prover. 14. Etiam proximo suo pauper odiosus erit. Amici verō diuitum multi. Et idē sic est nobis hodie sicut de strutio one. Strutio enim sicut dicitur in Glo. & in Moralibus. super Job 39. Talis est conditionis, q̄ oua sua in fabulo ponit & statim obliuiscitur eorū, nec recollit de ipsis quandiu in fabulo fuerint, sed tandē illa oua calore solis in fabulo fouentur, & Pullus ibi generatur, & tunc cum strutio viderit, q̄ ouum suum factū est pulchrum ipsum sicut suum recipit, recolligit, atq; nutrit, quē primitus in fabulo contemnebat. Strutio (charissimi) signat acceptorē psonarū, q̄ verē nullum recolligit, nec iuuat, quem in fabulo, i. in asperitate & sterilitate tribulationis & paupertatis viderit hereditare, dato quod sunt oua sua, id est, de suo sanguine & parētela, imo ipsos obliuiscitur, & recipere indignatur, sed verē illos, qui sunt extra fabulum paupertatis. s. diuites homines & potentes istos (dico) recolligit & accipiat, & eos iure vel iniuria promouet, & exaltat. Sape. n. accidit, q̄ homo dum est in statu paupertatis tunc a parentibus contemnitur, & ab eis abhorretur: sed si virtute solis, id est, virtute Dei occultat, pudentiā pullus effectus fuerit, id est, magnus & diues, tunc ab eis cognoscitur, recolligitur & fouetur; quia diuitiæ addunt amicos plurimos, a paupere autē, & hi quos habuerat receperunt. Prover. 19. Nam ad statū prosperitatis deueniens recipitur, qui existens in paupertate fabulo spernebatur, & hoc multum irrationabile est, qd̄ homo, s. acceptetur propter prosperitatem annexam, unde dicit Hieronymus super Malach. 2. Inter omnia pētā sacerdotum, hoc maximum nosatur, quando non causas, sed per personas, considerant, & despectio iusto paupere, diuites iniustos honorāt. Et si talis acceptio diuitum in oib. sit reprehensibilis, pręcipuē tamen debet in iudicibus reprehēdi, quibus ex officio in cumbit iusta iudicium æquitatis. Et idē tales debent esse iusti æqui pariter & correcti. Cuius tamen contrarium in multis pro dolor, hodie inuenitur & reperitur. Sicut enim videmus, quod virga de sui natura habet esse recta, quandoque tñtialiter incuruatur quando est nouella, quod

quod incuruata induratur, ita q̄ nō pōt amplius rectificari, quinimō potius frangit, q̄ ad rectitudinem reuocet. Sic verē iudex, q̄ dēt esse virga ad alios corrigēdū, de sui natura officij hęc esse iustus, rectus, & æquus. Sape tñ contingit, qd̄ per acceptiōnem personarū efficitur curuus, falsus & tortus, & ad vnā partē magis, q̄ ad aliam inclinatus. In qua curuitate aliquoties taliter per malā consuetudinem induratur, qd̄ vix aut nunq̄ pōt ad æquitatem rectitudinis peruenire. vñ Hier. 13. Si mutare pōt Aethiops pellem suā, & pardus varietates suas, & sic vos poteritis bonū facere, cū didiceritis malum, quia breuiter homines indurati in malis cōsuetudinibus, & maximē ad acceptiōnem munerum, aut personarū, vix aut nunquam possunt amplius resilire. Sicut. n. virga curua nunq̄ efficit recta, nisi primō in igne dissoluatur, & molliatur, sic nec tales efficiuntur iusti, nisi igne Spiritus sancti fuerint per inspirationē & gratiā emoliti, & sicut virga nō lædit hominē bene vestitum, sed nudum, sic verē tales mali iudices nō lędūt, nec corrigunt, nec puniunt, nec castigant illos, qui diuitiarū rpalium vestimenta deferunt. s. diuites & potentes, sed verē illos, qui sunt nudi a diuitijs per paupertatē ipsi lædunt, trucidant & affligunt, qm̄ siue iuste, siue iniuste contra ipsos suā exasperant p̄tatem. Figuratus. 1. Reg. 15. vbi Saul Rex iniquus pepercit pinguioribus Amalech, qui quid autē vile & reprobum fuit demolliti sūt. Sic verē (charissimi) mali reges, iudices, & Pręlati parcunt hodie per acceptiōnem personarum pinguioribus Amalech, i. malis diuitibus & iniquis, pauperes autē viles, reprobos, & depressos demolluntur, trucidāt, p̄rdantur. De talibus loquitur Innocentius de conditione vilitatis humane. Pauperum cās cum mora negligitis, diuitium cū instantia promouetis. In illis rigorem ostenditis, in istis eis māsuetudine dispensatis, illos cum difficultate respicitis, istos cum fauore tractatis, istos negligenter auditis, istos subtiliter auscultatis. Accipiuntur ergo personę, quę habent elatā prosperitatē. (Magnus inquit.) De quibus dicit Act. 11. c. Hęc est virtus Dei, quę dicit magna. ¶ Quarto autem dico, qd̄ accipiuntur personę illorum, qui habent velatam humilitatem, sicut sūt hypocritę, qui per suam fictā humilitatē multoties a maioribus acceptantur. (Parus.) Isti. n. sunt parui quātum ad appareniam humilitatis, parui. parum virtuosos, parui, i. parum veri, quia verē tales (vt communiter) non sunt nec veri, nec valentes, nec virtuosos, quamuis parui & humiles videantur, tales vñ similes quibusdam serpentibus, qui vñ esse minime quantitate, & tñ sunt maximi in nocua venenositate. vnde dicit Isid. de ipsa, & allegat Poetam, qd̄ est serpens tantę exigitatis, q̄ cum calcatur vix vñ. Et idē illius venenum citius interficit, q̄ ab illo, qui percutitur sentiat, sic verē (charissimi) inter homines quidam sunt magnę exigitatis per fictā humilitatē, sunt tñ magis venenositatis per iniquam falsitatem, sicut sunt hypocritę, qui pp suam fictam humilitatem, & paruitatē non vñt, nec cognoscunt, quia. s. sua malitia cōtegitur & celatur, imō pp hoc multoties magis reputantur, & acceptantur, & promouentur, & ad conuentus, ecclesiasticosq; officia & beneficia sublimantur. Sed sapissimē accidit, qd̄ illos, qui eos calcant, i. qui eos corrigunt in castigando inuisibiliter & impercipibiliter inueniant, & occidunt. In absentia eos diffamando, facilius eis damnum eorum procurādo, & eis mordaciter detrahendo. Et de tali fallaci prauitate loquitur Hester 10. Fons parus creuit in fluuium magnum. Isti. n. qui primō sunt fontes parui, perfictam humilitatem, qm̄ vidēt personam suam maioribus acceptantur, & qm̄ vident, quod iam sunt radicati & introducti in collegio, officio vel beneficio, tunc pro certo bene volunt crescere in fluuium magnū & bene volunt apparere, & reputari magni fluuiiales & excellentes & auctoritatem in alios vsurpantes. Ideō pulchrē loquitur Bern. de talibus. Hypocritę (inquit) volunt esse humiles sine despectu, pauperes sine defectu, bene vestiti sine sollicitudine, delicatē pasci sine labore, alijs adulantes & alijs detrahentes, mordaces vt canes, dolosi vt Vulpes, superbi vt Leones, rapaces vt Lupi, lasciuui vt Vrsi, ibi volunt esse sine auctoritate iudices, sine visu testes, postremo falsi accusatores, & oī virtute carētes. ¶ Ista ergo sūt quatuor genera hominū, qui facilius acceptantur. s. illi, qui hñt Velamentum humilitatis, Inter paruum & magnum, Fundamentum prosperitatis, peregrinus & ciuem nulla Parlamentum fallacitatis, apud maiores debet esse